PAGE
6

Администрация муниципального образования

Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.09.2014

                     № 127-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение от 27.05.2014 № 66-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год»
В соответствии со статьей 33 Федерального закона Российской Федерации  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 14 декабря 2012 № 95-ОЗ «О содействии развитию на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Положением об организации деятельности старост, Общественных  советов на территории Старопольского сельского поселения  Сланцевского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 29.04.2013 года          № 226  и на основании заключенных муниципальных контрактов, администрация Старопольского сельского поселения
постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год». Приложение к постановлению изложить в новой редакции.

2. Финансирование мероприятий муниципальной программы «Развитие части территорий Старопольского сельского поселения на 2014 год» производить в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели в бюджете Старопольского сельского поселения на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  Старопольское сельское поселение.

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

А.В. Голяка
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Старопольского сельского поселения
от 27 мая  2014г.  № 66-п,

с изменениями от 11 сентября 2014г. № 127-п

 (приложение)

Муниципальная программа

«Развитие части территории Старопольского сельского поселения

 на 2014 год»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие части территории Старопольского сельского поселения
на 2014 год»

	Полное наименование

Программы
	Муниципальная программа «Развитие части территории Старопольского сельского поселения  на 2014 год»  (далее - Программа)

	Основание для  разработки
Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района  Ленинградской области;

- Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на части территории Старопольского сельского поселения, утвержденное решением совета депутатов Старопольского сельского поселения от 29 апреля 2013 года № 226

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2014 год

	Источники финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

2 187,603 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Старопольского сельского поселения:

 в 2014 году -  151,913 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2014 году – 2 035, 690 тыс. руб.

	Основные  показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Довести  уровень проведения ремонтов  дорог  в сельских населенных пунктах в 2014 году – до 20 % от потребности.
2. Оборудовать  места общего пользования в семи  населенных пунктах первичными средствами пожаротущения.
3. Улучшить водоснабжение сельских населенных пунктов.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1.  Ремонт дорог –  в одиннадцати населенных пунктах.

2.  Ремонт колодцев - в четырех населенных пунктах
3. Обустройство и реконструкция уличного освещения – в четырех населенных пунктах

5. Замена водозаборных колонок в дер. Поречье

6. Ликвидация аварийных деревьев в двух населенных пунктах

7. Установка оборудования и ограждения на детских площадках в двух населенных пунктах

8. Установка табличек с номерами домов в населенных пунктах

	Разработчик Программы
	Администрация Старопольского сельского поселения

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	Администрация Старопольского сельского поселения;

	Руководитель Программы
	Исполняющий обязанности главы администрации Старопольского сельского поселения Голяка А.В.

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации Старопольского сельского поселения, заместителю главы администрации, курирующему соответствующее направление деятельности ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным периодом.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет и.о. главы администрации А.В. Голяка

1.  Характеристика проблемы
К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, отток населения сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы
Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов;

- развитие инженерной инфраструктуры населенных пунктов;

- улучшение состояния автомобильных дорог в населенных пунктах.
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2014 году.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов, развитие инженерной инфраструктуры, ремонт автомобильных дорог местного значения (приложение).
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и Старопольского сельского поселения.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, снижению социальной напряженности, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

_____________

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий муниципальной программы

«Развитие части территории Старопольского сельского поселения на 2014 год»
	№ п/п
	Мероприятия
	Населенный пункт
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Подпрограмма «Обеспечение мер пожарной безопасности»

	1.
	Приобретение и установка противопожарного щита
	д. Поречье
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Кологриво
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Загорье
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Замошье
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Ложголово
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Заклепье
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Заручье
	2014
	5,872

	5,582
	0,290

	Администрация Старопольского сельского поселения

	2. Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	1.
	Устройство подъезда  разворотной площадки к р. Долгая
	д. Кологриво
	2014
	98,657

	93,959
	4,698

	Администрация Старопольского сельского поселения

	2.
	Устройство бетонного ограждения разворотной площадки у р. Долгая
	д. Кологриво
	2014
	46,925

	44,690
	2,235

	Администрация Старопольского сельского поселения

	3.
	Ремонт трубопереезда
	д. Усадище
	2014
	66,848

	63,665
	3,183

	Администрация Старопольского сельского поселения

	4.
	Ремонт участка дороги
	д. Подлесье
	2014
	268,686

	254,939
	12,747

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Загорье
	2014
	821,507

	782,388
	39,119

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Бор
	2014
	44,458

	42,627
	2,131

	Администрация Старопольского сельского поселения

	5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия дороги
	д. Ложголово
	2014
	380,061

	361,963
	18,098

	Администрация Старопольского сельского поселения

	6.
	Работы по устройству дороги из ж/б плит к дому № 4
	д. Овсище
	2014
	87,286

	35,486
	51,800

	Администрация Старопольского сельского поселения

	3. Подпрограмма «Благоустройство территории»

	1.
	Устройство карусели на детской площадке
	д. Поречье
	2014
	23,500

	22,381
	1,119

	Администрация Старопольского сельского поселения

	2.
	Установка ограждения детской и тренажерной площадок
	д. Овсище
	2014
	96,000

	91,430
	4,570

	Администрация Старопольского сельского поселения

	3.
	Ремонт колодца
	д. Усадище
	2014
	99,890

	95,133
	4,757

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Замошье
	2014
	43,381

	41,315
	2,066

	Администрация Старопольского сельского поселения

	4.
	Приобретение и установка информационного щита
	д. Поречье
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Овсище
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Кологриво
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Замошье
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Ложголово
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д.Заклепье
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	д. Заручье
	2014
	10,000

	9,520
	0,48

	Администрация Старопольского сельского поселения

	Итого на 2014 год

	2 187,603

	2035,690
	151,913